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10000  SERVICIOS PERSONALES 4,654,007.96 495,635.08 4,616,609.475,112,244.55

828,000.00 56,975.78 771,024.22Dietas 828,000.00

2,903,695.42 231,526.53 2,900,010.29Sueldos Básicos 3,131,536.82

226,474.67 0.00 238,794.79Decimotercer Mes 238,794.79

214,837.87 189,682.28 36,815.65Decimocuarto Mes 226,497.93

5,000.00 0.00 5,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

5,000.00

100,000.00 0.00 225,717.60Contribuciones para Seguro 
Social

225,717.60

10,000.00 0.00 10,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

10,000.00

216,000.00 0.00 296,000.00Jornales 296,000.00

150,000.00 17,450.49 133,246.92Compensaciones 150,697.41

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 6,146,056.11 465,476.40 6,788,772.537,254,248.93

167,250.00 61,361.50 121,388.50Viáticos Nacionales 182,750.00

54,990.00 17,197.04 95,837.33Suministro de Energía 
Eléctrica

113,034.37

15,000.00 684.01 14,315.99Telefonía Fija 15,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Telefonía Celular 20,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

10,000.00

30,000.00 4,392.75 25,607.25Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

30,000.00

180,000.00 950.00 259,050.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

260,000.00
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24,164.45 11,040.00 43,124.45Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

54,164.45

25,000.00 0.00 25,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 25,000.00

73,000.00 0.00 118,000.00Servicios Jurídicos 118,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicios de Contabilidad y 
Auditoría

10,000.00

5,000.00 0.00 35,000.00Servicios de Capacitación 35,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Servicio de Transporte 2,000.00

50,000.00 0.00 79,600.86Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

79,600.86

10,000.00 0.00 10,000.00Primas y Gastos de Seguro 10,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Publicidad y Propaganda 40,000.00

24,000.00 0.00 24,000.00Servicio de Internet 24,000.00

58,000.00 0.00 78,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

78,000.00

0.00 0.00 100,000.00Tasas 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Ceremonial y Protocolo 50,000.00

5,247,651.66 369,851.10 5,481,833.01Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,851,684.11

50,000.00 0.00 146,015.14Derechos sobre Bienes 
Intangibles

146,015.14

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 638,519.46 56,710.64 861,442.01918,152.65

155,885.00 5,278.50 200,606.50Productos Alimenticios y 
Bebídas

205,885.00

50,000.00 18,486.25 31,513.75Prendas de Vestir 50,000.00

80,000.00 0.00 123,544.00Llantas y Cámaras de Aire 123,544.00

80,000.00 10,363.70 104,636.30Gasolina 115,000.00
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122,094.46 22,582.19 139,512.27Diésel 162,094.46

40,000.00 0.00 70,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 70,000.00

15,000.00 0.00 61,089.19Productos de Material Plástico 61,089.19

38,000.00 0.00 38,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

38,000.00

45,540.00 0.00 80,540.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

80,540.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos Agrícolas 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos Forestales 5,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Herramientas Menores 2,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,085,774.77 1,272,361.04 9,792,619.1611,064,980.20

4,373,113.48 902,521.77 6,049,963.14Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,952,484.91

3,312,661.29 308,054.27 3,404,441.02Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,712,495.29

400,000.00 61,785.00 338,215.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

400,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 2,359,630.05 849,000.00 9,100,304.079,949,304.07

1,381,516.99 660,000.00 5,551,516.99Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

6,211,516.99

808,064.90 189,000.00 3,378,572.92Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,567,572.92

170,048.16 0.00 170,214.16Equipos Varios de Oficina 170,214.16

21,883,988.35 3,139,183.16 31,159,747.24Total: 34,298,930.40
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